2013 年度統計関連学会連合第２回理事会・組織委員会 議事録

日時 2014 年 12 月 27 日（土）13:00〜15:00

場所 中央大学後楽園キャンパス（6 号館 61005 号室）

出席者

【学会連合理事】

（一社）日本統計学会 鎌倉稔成、国友直人

応用統計学会   樋口知之、水田正弘

日本行動計量学会   岩崎学、菊地賢一

日本計量生物学会 椿広計、大橋靖雄

日本計算機統計学会  栗原考次、石橋雄一

日本分類学会   今泉忠、竹内光悦

【連合大会実行委員】大森裕浩（委員長）、栗原考次（次期委員長）

【連合大会運営委員】山田剛史（委員長）、坂本亘（副委員長）

【連合大会プログラム委員】西郷浩（委員長）、山口和範（副委員長）

【幹事】小椋透

議題

【前回議事録確認】

 前回議事録が確認された．

【報告・審議事項】

１． 2014 年度連合大会の報告（正式報告，監査報告）

 2014 年度連合大会に関する報告ならびに会計報告と監査報告があり，それら

を承認した．

２． 2015 年度連合大会：プログラム委員、運営委員、組織委員の承認

2015 年度大会の各委員が紹介され，今後追加もありえることから，それらの追

加分を含め，それらを承認した．最新の委員のリストは WEB に掲載する．

３．2015 年度連合大会各委員会からの報告

2015 年度大会の準備状況につき，各委員長からの報告があり，それらを承認し

た．

４．その他

  雑誌「統計」原稿料の寄付を今年度も継続して行うこととなった．